ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2532/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
asfaltamento da Rua Nossa Sra. de Fátima no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A referida  rua,  além de possui  trânsito  intenso  de  veículo,  está  com muitos  defeitos  no
pavimento,  o  que  coloca  em risco  o  trânsito  de  veículos,  podendo  ocasionar  danos  aos
mesmos, além de lentidão no fluxo. Assim, o asfaltamento é medida de grande importância
para a região.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL